
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1293

12759

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αποδοχή δωρεάς της ομογενούς Renee Pappas προς το Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Λος 
Άντζελες των Η.Π.Α.		  12759

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, τριών (3) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Κρατικής Αρωγής της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ Εξάμηνο 2026.		  12760

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 61448/12.08.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄4701).		  12761

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς της ομογενούς Renee Pappas προς το Γενικό Προξενείο της Ελλάδας στο Λος 
Άντζελες των Η.Π.Α.

Με την υπ’ αρ. 12517/02.03.2026 απόφαση της Υπηρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξω-
τερικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώθη-
καν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 
απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται στον Υπηρεσιακό Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή 
η από 11 Φεβρουαρίου 2026 πρόταση δωρεάς της ομογενούς Renee Pappas προς το Γενικό Προξενείο της Ελ-
λάδας στο Λος ’Αντζελες των Η.Π.Α. τριών (3) κορνιζαρισμένων αντιγράφων έργων ζωγραφικής του καλλιτέχνη 
Ευθύμιου Βαρλάμη που απεικονίζουν σε διαφορετική στάση έκαστο την κεφαλή του Μεγάλου Αλεξάνδρου, 
συνολικής αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), προκειμένου να αναρτηθούν στους χώρους της προξενικής Αρχής.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1293/11.03.202612760

Αριθμ. 77579	 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας, τριών (3) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Κρατικής Αρωγής της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ Εξάμηνο 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (Α’ 133).
3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (Β’ 4788) (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ., ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».
7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σελ. 17, άρθρο 20  “Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων 
και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

9. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας του, οι οποίες αφορούν σε:

- Διαχείριση των επιπτώσεων που επιφέρουν διάφορα επικίνδυνα καιρικά και φυσικά φαινόμενα/θεομηνίες 
(π.χ. πυρκαγιές, πλημμύρες, σεισμικά φαινόμενα κ.α.),

- διαχείριση συνεπειών Daniel (Κρατική Αρωγή- διοικητικές ενέργειες στα πλαίσια του συντονισμού των επιτροπών- 
κλιμακίων της Κρατικής Αρωγής, αλλά και ενεργειών για την επιχορήγηση των πληγέντων από τη θεομηνία Daniel).

11. Το υπ’ αρ. 58540/18-02-2026 πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το Α’ εξά-
μηνο 2026 της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής.

12. Την υπ’ αρ. οικ.61735/20-02-2026 (ΑΔΑ: ΨΜΛΝ7ΛΡ-ΦΒΥ) απόφαση ανάληψης Α/Α 818, της Διεύθυνσης 
Οικονομικού.

13. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2026, τρεις (3) υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κρατικής 
Αρωγής απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από ώρα 16.00 έως και ώρα 22.00 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν 
είκοσι ωρών (120) για τον καθένα για το Α’ εξάμηνο.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση τριών (3) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2026, λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 μέχρι τη συμπλήρωση εκατόν είκοσι ωρών (120) για τον καθένα για έξι (6) μήνες, 
ήτοι 360 ώρες συνολικά για τρεις (3) υπαλλήλους της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2026.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, του ΑΛΕ 
01.0073.2120201001. Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωριακής απασχόλησης θα βεβαιωθεί η 
πραγματοποίηση των υπερωριών από τον Διευθυντή Κρατικής Αρωγής της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

12761Τεύχος B’ 1293/11.03.2026

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Μαρτίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

Στην υπ’ αρ. 61448/12.08.2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄4701),  στη σελίδα 47768, στην Α’ στήλη, στην περ. γβ της περ. γ της παρ. 3,

διορθώνεται το εσφαλμένο: «της υπ’ αρ. 35299/30.04.2024 απόφαση»,
στο ορθό: «της υπ’ αρ. 35108/30.04.2024 απόφασης».

(Από το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1293/11.03.202612762

*02012931103260004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-03-11T19:04:37+0200




